4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 10 de Abril de 2019.
SUPLENTE: 2º Tenente QOA
PM Marcos J orge de França,
RG 15.137-1.

Vitória, 08 de Abril de 2019.
MOACIR LEONARDO VIEIRA

BARRETO MENDONÇA-CEL QOC
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 474449

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 015/2019 PMES

Processo: 83664726.
Pregão Eletrônico nº 078/2018.
CONTRATANTE: Estado do Espírito
Santo, através da Polícia Militar
do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: WR LICITAÇÕES
D E S E N V O L V I M E N T O
EMPRESARIAL COMÉRCIO E
SERVIÇO LTDA - ME.
OBJETO: registro de preços
para aquisição de camisetas para
formaturas do PROERD (lote 2),
conforme especificado no Anexo I
do Edital de Registro de Preço nº
078/2018.
Valor Unitário Total: R$ 11,00
(Onze reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 01 (um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
GESTOR PMES: Cap QOC PM Valc
Angelo Rufino, RG 18.718-5.
SUPLENTE: 2º Ten QOA PM Marcos J
orge de França, RG 15.137-1.

Vitória, 08 de Abril de 2019.
MOACIR LEONARDO VIEIRA

BARRETO MENDONÇA-CEL QOC
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 474450

Polícia Civil   -  PC-ES -

CHAMAMENTO PÚBLICO
“AVISO DE INTERESSE DE

ALUGUEL DE IMÓVEL”
A Polícia Civil do Estado do
Espírito Santo torna pública a
intenção de alugar um imóvel
no município de Cariacica/
ES para instalar as seguintes
delegacias: DELEGACIA REGIONAL
DE CARIACICA, DELEGACIA
DE PLANTÃO DE CARIACICA,
DELEGACIA DA MULHER DE
CARIACICA, DELEGACIA DE
CAMPO GRANDE, DELEGACIA DE
JARDIM AMÉRICA e DELEGACIA
DE ITACIBÁ. Características do
imóvel pretendido: de acordo com
o Termo de Referência elaborado
nos autos do processo 85531227, a
ser disponibilizado exclusivamente
através do e-mail cpl@pc.es.
gov.br. Os interessados deverão
apresentar proposta para a
Comissão Permanente de Licitação
da PCES (Av. Nossa Senhora da
Penha, 2290, 1º andar, Bairro
Santa Luiza, Vitória/ES), no horário
de 9h às 17h, telefone 3137-9059,
no prazo máximo de quinze dias
úteis, a contar da publicação
deste Edital. O presente edital não
obriga a PCES a nenhuma forma de
contratação e/ou indenização.

Vitória/ES, 09/04/2019.
Marília Brostel Corrêa Meneghim

Presidente/CPL/PCES
Protocolo 474388

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO N( 85337870/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU torna pública
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
para a contratação direta da
empresa NP CAPACITAÇÃO E
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA., para aquisição de assinatura
para acesso aos serviços do sistema
Banco de Preços,  ferramenta de
pesquisa e comparação de preços
praticados pela Administração
Pública, nos termos do Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93.

Valor total: R$ 7.990,00 (sete mil
novecentos e noventa reais).

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira/Presidente da CPL-2/

SEDU (em exercício)

RATIFICO o procedimento acima
adotado, para contratação direta,
por inexigibilidade de licitação,
da empresa NP CAPACITAÇÃO
E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA., inscrita no CNPJ nº
07.797.967/0001-95, com
fulcro no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93.

Vitória, 04 de abril de 2019.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 474349

Faculdade de Música do
Espírito Santo   -  FAMES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 001/2019
Processo nº. 84525860

A Faculdade de Música do Espírito
Santo - FAMES, com sede à
Praça Américo Poli Monjardim,
60 Centro, Vitória - ES torna
público que fará realizar Licitação,
sobre a modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE
RECEPCIONISTA E OPERADOR
DE FOTOCOPIADORA através do
site www.compras.es.gov.br
Recebimento das propostas até o
dia: 23/04/2019 às 14:30 horas.
Abertura das propostas: dia
23/04/2019 às 14:40 horas.
Início da Sessão de disputa:
23/04/2019 às 15:00 horas.
Informações através do telefone: 3636-
3601 E-mail: pregao@fames.es.gov.br

Vitória, 09 de Abril de 2019

Alessandro Moreto Bertaso
Pregoeiro - FAMES

Protocolo 474294

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS, torna público que realizará,
com base no Decreto nº. 1790-
R/2007 e alterações e na Portaria
AGE/SEGER Nº 01-R/2007, adesão
à Ata de Registro de Preços
nº001/2019 do Tribunal de Contas
do Estado do Espírito Santo - TCEES.

Processo nº: 85313912
Objeto: Prestação de Serviços de
Certificação Digital e Fornecimento
de Tokens Criptográficos.
Contratada: VALID
CERTIFICADORA DIGITAL LTDA
A t i v i d a d e :
10.46.101.14.122.0021.2070
Fonte: 101
Natureza da despesa: 3.3.90.40
Subitem: 34 - Certificação Digital

Vitória/ES,09 de Abril de 2019.

CELSO DOS SANTOS JÚNIOR
Subsecretário de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 474281

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO
INTERPOSIÇÃO DE

IMPUGNAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 008/2018

O Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Espírito
Santo - DER-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público e comunica aos
interessados que a empresa
CONTEK ENGENHARIA S/A,
interpôs, tempestivamente,
IMPUGNAÇÃO ao Recurso
Administrativo interposto pelo
CONSÓRCIO JOTA ELE / RDJ
estando os autos do processo com
vista franqueada aos interessados.

Vitória/ES, 09 de abril de 2019

JOSÉ RICARDO
MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da CPL do DER-ES
Protocolo 474337

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO PROPOSTA

COMERCIAL E HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018

(Processo nº 73680206)
O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado da análise

e julgamento das propostas
comerciais e documentos de
habilitação da Tomada de Preços nº
009/2018.
Objeto: Contratação de
empresa para execução das
obras de instalação de SPDA E
ACESSIBILIDADE NA FAMES -
VITÓRIA/ES.
Empresas Classificadas:
Classificação/Empresas/CNPJ/Valor
(R$):
1° BASTOS EDIFICAÇOES LTDA
ME / 15.451.820/0001-77 / R$
114.795,20;
2° ENGEFLEX EIRELI /
17.970.114/0001-67 / R$
128.757,82;
3° CORRADI EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI /
30.686.950/0001-82 / R$
134.915,56.
Empresas Habilitadas:
1° BASTOS EDIFICAÇOES LTDA
ME;
2° CORRADI EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI.
Empresa Inabilitada:
ENGEFLEX EIRELI.
Dessa forma, a CPL declara a
empresa BASTOS EDIFICAÇOES
LTDA ME vencedora do certame,
ficando concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para recursos,
conforme previsto no art.109 da
Lei 8666/93.

Vitória-ES, 09 de abril de 2019.
Fabricio Guimarães do Prado

Presidente da CPL
Protocolo 474169

Prefeituras

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

000025/2019

1. Síntese do objeto: Aquisição  de
01 (uma) retroescavadeira, 01
(um) caminhão, 03 (três) micro
tratores, 03 (três) carretas, 04
(quatro) arrados e 04 (quatro)
motosserras, para atender às
necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura, desta
municipalidade, conforme
Termos de Referência em
anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão
Presencial 000025/2019 -
MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Audiência para recebimento,
abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das
propostas: às 09:00 horas do dia
24 de abril de 2019.
4. Local para a audiência,
informações e obtenção do
Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Alameda Santa Terezinha, nº 100,
Bairro Vila Landinha, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
09 de abril de 2019.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 474301

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial